MOÇÃO DE APLAUSOS

Colendo Plenário,

A presente Moção tem como principal
objetivo aplaudir e parabenizar o Pastor
Luciano Ferreira, sua esposa, a Pastora
Luciana Campos Araújo Ferreira e a filha do
casal, Ana Laura Ferreira pelo importante
trabalho realizado à frente da Igreja
Assembleia de Deus AD Guararema nos
últimos 15 anos.

Justificativa

                     No ano de 2008, o Pastor Luciano, a Pastora Luciana e a filha do casal assumiram a Igreja
Assembleia de Deus em nossa Cidade.

               Era um momento difícil, os féis estavam dispersos, a igreja com muitos problemas, inclusive
dívidas devido à construção do templo que se encontrava inacabado, mas, aos poucos, e com a ajuda de
Deus conseguiram  sanar todas as dividas e  terminar a obra que, inclusive, já conta com um lindo salão
anexo.

                    Durante este tempo, muitos vitórias aconteceram, a mais importante, sem dúvidas, foi
a recuperação de muitas vidas, fiéis que haviam se afastado da igreja, os quais tiveram de volta a alegria
de adorar a Deus no templo, que hoje, se tornou a maior igreja Evangelica do Municipio de Guararema
contando com trintas templos espalhados pela região.

                    Além disso, a Igreja Assembleia de Deus presta um belo trabalho social em nosso Município,
com a doação de enxovais para recém- nascidos,cestas básicas,remédios, além de auxiliar no
transportes de pessoas enfermas, dentre outros.

                    Ainda, faço questão de destacar o trabalho da Pastora Luciana à frente da DEFADEG -
União Feminina da Assembleia de Deus de Guararema,  prestando auxílio a inúmeras mulheres,
palestras sobre orientação conjugal e criação dos filhos,  bem como o de sua filha, Ana Laura que
comanda o Grupo de Jovens AD Guararema, o qual contribui para o crescimento espiritual da juventude
em nossa Cidade.

                    Como vemos, a família do Pastor Luciano ha anos se dedica a ajudar o próximo, levando
sempre a palavra de Deus e os seus ensinamentos.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320039003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

                 Diante dessas considerações, a Câmara Municipal de Guararema APLAUDE E PARABENIZA
o Pastor Luciano Ferreira, a Pastora Luciana Campos Araújo Ferreira e a filha do casal Ana Laura
Ferreira, finalmente que, do deliberado, se dê ciência aos homenageados.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2023.

Irineu Cláudio Leite

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320039003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-06T14:12:58-0300